PORTARIA DE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA
ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA DIRETORIA E DO CONSELHO FISCAL 2024-2025

A Assembleia Geral Ordinária da ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
MARANHÃO, CNPJ 12.570.594/0001-55, Av. General Arthur Carvalho, S/N, Miritiua, CEP 65110-000, cidade de São José
de Ribamar – MA, no uso de suas atribuições, de acordo com o que confere o CAPÍTULO V, SEÇÃO I, Artigo 40 do seu
Estatuto,

Resolve:

Artigo 1º – Nomear os associados para composição de COMISSÃO ELEITORAL, que será formada
especificamente para organização das eleições dos membros da diretoria e do conselho fiscal 2024-2025:

Ricardo Augusto Martins Coelho – PRESIDENTE;
Antônio Sérgio Santos Corrêa – 1ª SECRETÁRIO;
Allan Cutrim Gomes – 2º SECRETÁRIO;
Marcos Pinto Amorim – SUPLENTE.

Artigo 2º – A votação será on-line, através do endereço: https://voto.asfumpema.com.br, no período:
DATA: 07 de dezembro de 2023;
HORA: 09h00 às 15h00

Artigo 3º – As inscrições serão recebidas através dos formulários eletrônicos abaixo, das 08h00 do dia 20/11
até as 18h00 do dia 21/11:

Formulário eletrônico para pedido de inscrição das CHAPAS: https://forms.gle/iLNomdN9SDTWHQuRA
Formulário eletrônico para candidaturas para o CONSELHO FISCAL: https://forms.gle/qLYfUjC33HYk7e3h6

Os pedidos serão analisados pela Comissão Eleitoral, em conformidade com o estatuto.

Artigo 4º – O calendário eleitoral e demais publicações oficiais serão disponibilizadas em:
https://www.asfumpema.com.br/category/eleitoral

São Luis, 17 de novembro de 2023

Presentes na assembleia:

Antônio Euclides Lobato Ramalho

Claunísio Amorim Carvalho

Gerson Rego Lima

Jadiel Fernandes Franca

Ricardo Augusto Martins Coelho

ASFUMPEMA, Av. General Arthur Carvalho, S/N, Miritiua, São José de Ribamar